
Zápis č. 11/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 20.10.2021 
 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Miloslav Lhotka 

Omluveni:   
Hosté:     
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
 
3. Soutěže, STK 
10/21 2.6  VSP ČSPS se zabýval možností uspořádat LMČR odděleně, tj. LMČR juniorů a LMČR Open. 
 
09/21 3.1  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  SCHK  Kateřinu  Zimovou  (roč.  2009)  a Adélu 

Zimovou (roč. 2011) pro použití časů k přihlášení na Zimní mistrovství ČR žactva a Zimní pohár ČR 10ti 
letých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na ZMČR a 
ZPČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

 
09/21 3.2   VSP vypisuje výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS na rok 2022. Formuláře na přihlášky do VR 

budou rozeslány do klubů do 10.9.2021. Přihlášky do VR zasílejte prosím na adresu 
jan.bazil@czechswimming.cz a petr.adamec@czechswimming.cz do 31.10.2021. 

 
08/21 3.2  VSP ČSPS rozhodl, že výběrová řízení na soutěže řízené VSP ČSPS budou vypsána nově na všechny 

soutěže v roce 2022. 
 
07/21 3.1  VSP  ČSPS  připravil  program  žákovské  soutěže  DROP  Cup,  která  se  v jednotlivých  krajích musí 

odplavat do konce září. Soutěž bude spolu s rozpisem přidána na IS ČSPS. 
 
01/21 3.2  VSP ČSPS schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 
12/20 3.1  Na základě žádosti VSP ČSPS schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Plaveckého klubu Vsetín (PKVs) ve 

Zlínském kraji. 
 
 
11/20 3.2  Dne 19.11.2020 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o doplnění soutěží řízených  



Zápis č. 11/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 20.10.2021 
 

  Sekcí plavání ČSPS pro druhý půlrok 2021 a MČR družstev 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/20 3.4  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 

07/20 3.2  Na základě žádosti VSP schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Sports Team Rychnov nad Kněžnou do 
Královéhradeckého kraje. 

 
4. Rozhodčí 
09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 

soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 
5. Přestupy 
 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
09/21 6.6  VSP na návrh hlavního metodika  schválil posun Celostátního plaveckého  semináře  ČSPS na  jaro 2022. 

Termín bude upřesněn na základě vývoje sezóny. 
 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 

  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

 
 
 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2021 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Listopad 2021       

30.‐31.10.  6.kolo ČP – AXIS Cup  Jihlava ‐ JPK 

26.‐28.11.  7.kolo ČP – Vánoční cena Zlína  Zlín ‐ Zlín 

Prosinec 2021       

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy – r. 11  Praha ‐ MoP 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava – r. 11  Vsetín ‐ PKVs 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy – r. 10  Kladno ‐ KSPKl 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava – r. 10  Brno ‐ KomBr 

11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 07  Prostějov ‐ PoPro 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 08  Ml. Boleslav ‐ AŠMB 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva – r. 09  Litoměřice ‐ PKLit 

16.‐19.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň ‐ SlPl 



Zápis č. 11/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 20.10.2021 
 

B) Úkoly ze schůze ze dne 20.10.2021 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
11/21 2.1  VSP ČSPS schválil účast a nominaci U21 na GP Slovakia v Šamoríně. 
  Viktorjenik (vedoucí akce), Kyněra (trenér) 
  Plavci: Maťátko, Netrh, Janeček, Matošková 
 
11/21 2.2  VSP ČSPS schválil a doporučuje ke schválení VV ČSPS nominaci na ME 25 v Kazani. Projednal 

udělení divokých karet s výsledkem. Sekce neporučuje divokou kartu pro Bursu a Janíčkovou a 
doporučuje divokou kartu pro Hlobeně. 
Nominace ME 25 – Kazaň 
860b. – Seemanová, Horská, Kubová, Franta, Šefl, Zábojník, Koutný, Chrápavý 
Splněné limity A –   Gemov, Luňák 
Splněné limity B –   Netrh 
Divoké karty:      Hlobeň  
Realizační tým:   vedoucí – Škábová 

Trenéři: Baumrt, Kreník, Vlček, Fyzio:  Minářová, Bošková, Videoanalytik: 1 
 
11/21 2.3  VSP ČSPS schválil dozařazení do reprezentačního družstva  juniorů Jana Thomase Zíku, člena USK Praha, 

který studuje v USA a 28.7.2021 zaplaval limit pro zařazení do RDJ v disciplíně 400m volný způsob. Tento 
výkon  je vedený  i v IS ČSPS. VSP ČSPS doporučuje VV ČSPS schválit  jeho dodatečné zařazení do RDJ na 
sezonu 2021‐2022. 

 
11/21 2.4  VSP ČSPS schválil účast a nominaci na VT U21 v polském Szczyrku v termínu 15.‐25.11.2021 
  Vedoucí akce: Viktorjenik 
  Trenér: Kyněra 

Fyzio: Morávková 
Kondiční trenér: Rubáček 
Plavci: Maťátko, Netrh, Janeček, Matošková, Ludvík, Tondrová, Štěpánková, Bursa, Hlobeň 

 
3. Soutěže, STK 
11/21 3.1  VSP  ČSPS  schválil  žádost  PKKBr  pro  Karolínu  Svobodovou  (2008)  o  možnost  odplavání 

kvalifikačních  startů pro ZMČR  žactva  z KPŽ  Jižní Morava na KPŽ Moravskoslezský kraj v Novém 
Jičíně. Důvodem je kolize termínů KPŽ Jmk s MČR ve skocích do vody. 

 

11/21 3.2  VSP  ČSPS  se  zabýval  termínovou  listinou  na  rok  2022  a  přihláškami  do  výběrového  řízení  na 
soutěže řízené VSP ČSPS. Aktuálně velké množství volných pořadatelských míst. Vytipované kluby 
budou dále aktivně oslovovány.  

 

11/21 3.3  VSP ČSPS opakovaně projednal termín Letního mistrovství ČR  juniorů pro rok 2022 a po zvážení 
okolností a připomínkách trenérů schválil termín 22.‐24.4.2022. 

 
4. Rozhodčí 
   
5. Přestupy  a hostování 
11/21 5.1  Šenkeříková Tereza (2005)  PKVs – Zlín    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Kuncová Barbora (2008)  STLtm – PKLit    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Jedličková Barbora (2006)  LoBe – SlPl    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Vyhlídal Filip (2006)  SOPKo – SCPAP   Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Targošová Anna‐Marie (2005)  PKPar – Boh    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Bouzek Pavel (2006)  USK – SlPl    Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 



Zápis č. 11/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 20.10.2021 
 

  Bouzková Vanesa (2006)  USK – SlPl    Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
  Andráši Lukáš (2002)  SpPř – SCPAP    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Čihák Martin (2002)  PKKBr – KomBr   Schváleno s odstupným 40000,‐ za I.VT 
  Kadlecová Rozálie (2006)  ZéHK – KomBr    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Klaban Matyáš (2003)  PKHK – ZéHK    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Kakosová Aneta (2006)  TJTá – JPK    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
11/21 6.1  Hlavní metodik  zpracoval  podklady  pro  Oponentury  SCM,  SpS,  SG.  Proběhly  videokonference 

Oponentur se všemi subjekty a byly zpracovány závěrečné zprávy, které budou po schválení VV 
zveřejněny  (resp.  uloženy  na metodické  stránky  ČSPS). Hlavní metodik  děkuje  všem  vedoucím 
trenérům a koordinátorům za spolupráci. 

 

11/21 6.2  Hlavní metodik pokračuje v návštěvách VT SCM a klubů (primárně zařazených do SpS).  
 

11/21 6.3  10.10.  uspořádal  Severočeský  svaz  ČSPS  krajský  seminář  za  účasti  hlavního  metodika.  Velmi 
pozitivně hodnoceny přednášky A. Kolka  (výživa a kondiční příprava žákovských kategorií), dále 
přednášky  „Plán,  stavba,  evidence  a  vyhodnocení  tréninkové  jednotky“  (Havrlant),  „Nová  STD“ 
(Neumann). Hlavní metodik děkuje za aktivitu Krajského svazu.   

 

11/21 6.4  13.10. proběhly na FTK Olomouc úspěšné obhajoby Trenéra 1. třídy: Škábová, Baláčová, Cvrček 
 

11/21 6.5  Hlavní metodik zaslal trenérům informace o novele Kvalifikačního řádu a všech souvislostech.  
 
7. Různé 
11/21 7.1  VSP ČSPS děkuje Plaveckému klubu Slávie VŠ Plzeň za výborně uspořádané 5.kolo Českého poháru Arena 

Cup 2021 „Plzeňské sprinty“. 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 15.11.2021 
 
 
 
 


